Ista prope tenentibus non difficulter patebit quare in
litteris Iulii III ad Legatum apostolicum, perscriptis die
VIII martii MDLIV,distincta sit mentio, de iis primum qui
vite et legitime promoti, in suis ordinibus essent retinendi,
tum de iis qui zox promoti ad sacros ordines, possent, si
digni et idonei reperti fuissent, promoveri. Nam certe def

1. id factum augusto mense MDLIiIper litteras sub plumbo, S; u//o wsaguam
temporeet Post nuntium Nobis, atque alias.
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niteque notatur, ut reapse erát, duplex hominum classis:
hinc eorum qui sacram ordinationem vere suscepissent,
quippe id vel ante Henrici secessionem, vel si post eam et
per ministros errore dissidiove implicitos, ritu tamen catho
lico consueto ; inde aliorum qui initiati essent secundum
Ordinale eduardianum, qui propterea possent fromovert,
quia ordinationem accepissent irritam. Neque aliud sane
Pontificis consilium fuisse, praeclare confirmat epistola
eiusdem Legati, die XXIX ianuarii MDLV,facultates suas
episcopo Norwicensi demandantis.Id amplius est potissime
considerandum quodeae ipsae Iulii III litterae afferunt, de
facultatibus pontificiis libere utendis, etiam in eorum bonum
quibus munus consecrationis, »tnus rie et mon servatá
forma Ecclesiaeconsueta, impensum fuit : qua quidem locu
tione ii certe designabantur qui consecrati eduardianoritu;
praeter eam namque et catholicam formam alia nulla erat
eo tempore in Anglia.

Haec autem apertiora fient commemorandolegationem
quam Philippus et Maria reges, suadente Cardinali Polo,
Romam ad Pontificem februario mense MDLVmiserunt.
Regii oratores, viri tres ad»odunt tnszgeneset omnt virtute
4£*aeditt,in quibus Thomas Thirlby, episcopus Eliensis, sic
habebant propositum, Pontificem de conditione reireli
giosae in eo regno notitia ampliore edocere, ab ipsoque in
primis petere ut ea quae Legatus ad eiusdem regni cum
Ecclesia reconciliationem curaverat atque effecerat, haberet
rata et confirmaret: eius rei caussá omnia ad Pontificem
allata sunt testimonia scripta quae oportebat, partesque Or
dinalis novi proxime ad rem facientes. Iamvero Paulus IV
legatione magnifice admissa, eisdemquetestimoniis per cer
tos aliquot Cardinales ZZzgenterdzscussis,et habita delibera
tone matura, litteras Praeclara carissimi sub plombodedit
die XXiunii eodem anno. In his quum comprobatio plena
et robur additum sit rebus a Polo gestis, de ordinationibus
Sic est praescriptum :... quz ad ordines ecclestasticos... aó
alio quam ab episcoporite et recte ordinato promoti fuerunt,
eosdemordines... de novo suscipere teneantur. Quinam autem
essent episcopi tales, »o* rie rectequeordinati, satis iam
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indicaverant superiora documenta, facultatesque in eam rem
a Legato adhibitae : ii nimirum qui ad episcopatum,sicut
alii ad alios ordines, promoti essent, «oz servatd forma Ec
clestae consueta, vel non servata Ecclesiaeforma et intentzosne,
prout Legatus ipse ad episcopum Norwicensem scribebat.
Hi autem nonalií profecto erant nisi qui promoti secundum
novam ritualem formam ; cui quoque examinandae delecti
Cardinales attentam operam dederant. Neque praetermit
tendus est locus ex eisdem Pontificis litteris, omnino rei
congruens; ubi cum aliis beneficio dispensationis egentibus
numerantur qui Za» ordines quam beneficia ecclestastzcaztul
[iter et defacto obtinuerant. Nulliter enim obtinuisse ordines
idem est atque irrito actu nulloque effectu, videlicet z»va
[zde,ut ipsa monet eius vocis notatio et consuetudo sermo
nis ; praesertim quum idem pari modo áffirmetur de ordini
bus quod deZeneficits ecclestasticis,quae ex certis sacrorum
canonuminstitutis manifesto erant nulla, eo quia cum vitio
infrmante collata. Huc accedit quod ambigentibus nonnul
lis quinam revera episcopi, rz/e e£recte ordinati dici et haberi
possent ad mentem Pontificis, hic non multo post, die XXX
octobris, alias subiecit litteras in modum Brevis: atque, /Vos,
inquit, Zaest/atzonemhuiusmoditollere, et serenitati conscten
tae eorumquischismate durante ad ordinespromoti fuerant,
mentem et inteuétonemquamtn etsdemlitteris Nostris habui
nus clarius exprimendo, opportune consulere volentes,declara
mus eos tantum episcopos et archizepiscoposqui mon 1n forma
Ecclesiae ordtnatt et consecratifuerunt, rite et recte ordinatos
dici nonposse.Quae declaratio, nisi apposite ad rem Angliae
praesentem, id est ad Ordinale eduardianum, spectare de
buisset, nihil certe confecerat Pontifex novis litteris, quo
vel Laesitationem tolleret vel serenttatt consctentiae consule
"et. Ceterum Apostolicae Sedis documenta et mandata non
aliter quidem Legatus intellexit, atque ita eis rite religiose
que obtemperavit : idque pariter factum a regina Maria et
a ceteris qui cum ea dederunt operam ut religio et instituta
catholica in pristinum locum restituerentur.